プレスリリース

1/1

2018 年 4 月 5 日

報道関係者各位
慶應義塾大学

慶應義塾大学文学部仏文学専攻・ソルボンヌ大学

国際シンポジウム「ポール・クローデル－日本：交叉する視線」（4/13 開催）

慶應義塾大学文学部仏文学専攻は、ソルボンヌ大学との学術交流のため、藝文学会も共催として、

国際シンポジウム「ポール・クローデル－日本：交叉する視線」を三田キャンパスにて開催します。

本シンポジウムの趣旨は、大正期にフランス大使として日本に滞在したクローデルの日本文化理解

について、「クローデルが日本に向けた視線」と「日本がクローデルに向けた視線」を交叉させるこ

とにあります。スーパーグローバル事業で招聘した現代フランス文学の専門家アレクサンドル教授

（ソルボンヌ大学）をはじめ、クローデルの代表作『繻子の靴』日本初演で注目を集めた演出家の渡

邊守章氏も登壇します。能楽師を招いたラウンドテーブルもあり、他分野からの総合的な検討を試

みます。

つきましては、本シンポジウムの告知と取材のほど、よろしくお願いいたします。

開催概要
日時：2018 年 4 月 13 日（金）9:30～18:30

場所：慶應義塾大学三田キャンパス 北館ホール
   https://www.keio.ac.jp/ja/maps/mita.html

共催：慶應義塾大学文学部仏文学専攻、慶應義塾大学藝文学会、ソルボンヌ大学

対象：どなたでもご参加いただけます（入場無料・事前登録不要）

使用言語：フランス語・日本語

詳細：プログラムの詳細は以下の URL よりご確認ください。
※なお、本イベントは「クローデル生誕 150周年記念企画委員会」の行事とは別の、大学間の企画です。

   http://www.flet.keio.ac.jp/events/2018/4/13/64-43261/

問合せ先：慶應義塾大学文学部仏文学専攻 国際シンポジウム担当

Email: claudel.keio@gmail.com

※ご取材の際には、事前に下記までご一報くださいますようお願い申し上げます。
※本リリースは文部科学記者会、社会部、文化部等に送信しております。
本発表資料のお問い合わせ先 慶應義塾広報室（村上）
TEL：03-5427-1541  FAX：03-5441-7640
Email：m-koho@adst.keio.ac.jp     https://www.keio.ac.jp/

https://www.keio.ac.jp/ja/maps/mita.html
http://www.flet.keio.ac.jp/events/2018/4/13/64-43261/
mailto:claudel.keio@gmail.com